Anejo 1. Rubrica de evaluacion del proyecto

ORE:
Nombre el proyecto:
Proponente:

Escuela:
Nombre del evaluador:

CURRICULO INNOVADOR

um.

Criterios

Escala

CUMPLE (2)

CUMPLE
PARCIALMENTE (1)

NO CUMPLE (0)

Comentarios u
observaciones

La identificacion de la escuela esta
completada en todas sus partes.

Incluye un resumen que explica cOmo sera
el proyecto de forma clara y especifica.

Sefiala la necesidad académica primaria que
atiende el proyecto identificando la poblacion
a impactar y explica el porqué de su
seleccion.

Indica el objetivo general y el mismo es
coherente y consistente con las estrategias
y la necesidad académica primaria
identificada(s) y este(os) contiene(n) las
expectativas de cambio.

Presenta la(s) estrategia(s) primaria (S)
basada(s) en evidencia y argumenta con
fuentes de informacion confiables vy
actualizadas para indicar como la usara para
atender la necesidad académica primaria
identificada.

Explica como el proyecto complementa de
una manera innovadora y atiende la
necesidad presentada al considerar los
servicios del DEPR.




CURRICULO INNOVADOR

um.

Criterios

Escala

CUMPLE (2)

CUMPLE
PARCIALMENTE (1)

NO CUMPLE (0)

Comentarios u
observaciones

Provee alternativas viables y coherentes con
los objetivos del proyecto para continuar con
este ante eventualidades que requieran una
educacion a distancia.

En el estudio de necesidades, se utilizan
instrumentos de evaluacién basados en una
muestra representativa de la poblacion (o
poblaciones) a impactar.

Las actividades de evaluacion y analisis de
los datos permiten identificar y validar la
necesidad académica primaria presentada
con datos estadisticos recientes,
actualizados y confiables.

10.

Muestra objetivos académicos medibles y
correctamente redactados (tiempo, por
ciento de poblacién, expectativa de logro,
método o tratamiento, criterio de evaluacion,
entre otros) que responden a la necesidad
académica primaria identificada en el
estudio de necesidades.

11.

Los objetivos académicos indican el cambio
significativo (razonable y alcanzable) que
resultara en los participantes y en los
procesos de gestidén en este proyecto.

12.

Muestra para cada objetivo académico una
secuencia coherente de actividades de
evaluacion (formativa y sumativa) que
evidencian un proceso continuo y sostenido
de evaluacion dirigido a evidenciar el logro
de los objetivos.




CURRICULO INNOVADOR

um.

Criterios

Escala

CUMPLE (2)

CUMPLE
PARCIALMENTE (1)

NO CUMPLE (0)

Comentarios u
observaciones

13.

Incluye métodos e instrumentos de
evaluacién cuantitativos y cualitativos
correctos y adecuados que permiten
determinar el logro de cada objetivo.

14.

Describe las cualificaciones necesarias y las
funciones y responsabilidades del personal
para cumplir con los objetivos y las
actividades proyectadas.

15.

Presenta distribucion del presupuesto por
las diferentes partidas.

16.

Demuestra que el costo de los recursos
humanos es necesario y no sustituye o
duplica los servicios que ofrece el DEPR.

17.

Describe los servicios profesionales que
solicita, indica el costo y demuestra que
estos son necesarios para el desarrollo del
plan de trabajo de innovacion educativa
segun la necesidad académica primaria
identificada, los objetivos programados y los
mismos no sustituyen o duplican los
servicios que provee o0 debe proveer el
DEPR.

18.

Describe e indica el costo de los recursos
(materiales didacticos y equipos) que solicita
y demuestra que estos son necesarios para
el desarrollo del plan de trabajo de
innovacion educativa, segun la necesidad
académica primaria identificada.




CURRICULO INNOVADOR

um.

Criterios

Escala

CUMPLE (2)

CUMPLE
PARCIALMENTE (1)

NO CUMPLE (0)

Comentarios u
observaciones

19.

Muestra el desglose general del presupuesto

completado en todas sus

partes donde se

detalla la necesidad y el costo por objeto de
gastos y cumple con las leyes aplicables.

20.

El proyecto demuestra que su desarrollo

perdurara después de

la fecha de Ia

conclusién de este. (sustentabilidad)

Puntos totales: (40)

Total
Comentarios del evaluador:
Firma:
Fecha de evaluacion: Ik




